
 

 
 
Cena 1 zł 

Miło ść mi wszystko wyjaśniła... 
Miłość mi wszystko wyjaśniła, 
Miłość wszystko rozwiązała - 
dlatego uwielbiam tę Miłość, 
gdziekolwiek by przebywała. 
A że się stałem równiną dla cichego otwartą przepływu, 
w którym nie ma nic z fali huczącej, nie opartej o tęczowe pnie, 
ale wiele jest z fali kojącej, która światło w głębinach odkrywa 
i tą światłością po liściach nie osrebrzonych tchnie. 
 
Więc w tej ciszy ukryty ja - liść, 
oswobodzony od wiatru, 
już się nie troskam o żaden z upadających dni, 
gdy wiem, że wszystkie upadną. 
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Karol Wojtyła - literat  
Karol Wojtyła zaczyna pisać bardzo wcześnie, jeszcze przed przyjazdem w lecie 1938r. do 

Krakowa. Z wiosny 1939 pochodzi poświęcony matce wiersz „Nad Twoją białą mogiłą”, w 
następnych miesiącach powstają m.in. dramaty „Dawid” (niezachowany), „Hiob” i „Jeremiasz”.  

Pierwszy drukowany utwór Wojtyły to poemat „Pieśń o Bogu ukrytym”, opublikowany 
anonimowo w 1946 r. na łamach czasopisma „Głos Karmelu”. W 1950 r., jako Andrzej Jawień, 
ks. Wojtyła zamieszcza w „Tygodniku Powszechnym” poematy „Pieśń o blasku wody” (nr 19) i 
„Matka” (nr 50). Kolejne wiersze będą się ukazywały w następnych latach w „Tygodniku 
Powszechnym” i miesięczniku „Znak”.  

W 1960 r. na łamach „Znaku” ukazuje się – również podpisana Andrzej Jawień – „Przed 
sklepem jubilera.  Medytacja o sakramencie małżeństwa, przechodząca chwilami w dramat”. 
Kolejne dramaty, napisany w drugiej połowie lat 40. „Brat naszego Boga” i „Promieniowanie 
ojcostwa” z r. 1964, ujrzą światło dzienne dopiero po wyborze kardynała Wojtyły na Papieża 
(pierwodruk pierwszego: Bożonarodzeniowy numer „TP” z 1979 r., drugiego: „Znak” nr 11/79).  

Najprawdopodobniej ostatnim wierszem kardynała Wojtyły sprzed wyboru na papieża jest 
„Stanisław”. Cała niemal znana twórczość literacka Karola Wojtyły ukazała się w tomie „Poezje i 
dramaty” . 

Poezja Karola Wojtyły 
To Przyjaciel... 
To Przyjaciel. Ciągle wracasz pamięcią  
do tego poranka zimą.  
Tyle lat już wierzyłeś, wiedziałeś na pewno,  
a jednak nie możesz wyjść z podziwu.  
Pochylony nad lampą, w snopie światła wysoko związanym,  
nie podnosząc swej twarzy, bo po co -  
- i już nie wiesz, czy tam, tam daleko widziany,  
czy tu w głębi zamkniętych oczu -  
 
Jest tam. A tutaj nie ma nic prócz drżenia,  
oprócz słów odszukanych z nicości -  
ach, zostaje ci jeszcze cząstka tego zdziwienia,  
które będzie całą treścią wieczności. 

Z wolna słowom odbieram blask... 
Z wolna słowom odbieram blask,  

spędzam myśli jak gromadę cieni,  
- z wolna wszystko napełniam nicością,  

która czeka na dzień stworzenia.  
To dlatego, by otworzyć przestrzeń  

dla wyciągniętych Twych rąk,  
to dlatego, by przybliżyć wieczność,  

w którą byś tchnął.  
 

Nie nasycony jednym dniem stworzenia,  
coraz większej pożądam nicości,  
aby serce nakłonić do tchnienia  

Twojej Miłości.

Krzyżówka dla KLAS I – III 

Uzupełnij brakujące litery, aby powstały rzeczowniki i wpisz hasło: 

     1         
    2          
     3         
   4           
  5            
6              

1. Jan … II 
2. W jakim mieście urodził się Papież? 
3. Jakiej narodowości był Papież? 
4. Imię matki Papieża. 
5. Ile razy papież odwiedził Polskę? 
6. Jest głową kościoła rzymskokatolickiego. 

Krzyżówka dla KLAS IV – VI 
      1         
     2          
     3          
     4          
 5              
6               
    7           
   8            

1. Karol … 
2. W jakim miesiącu urodził się Jan Paweł II? 

3. Imię brata Karola Wojtyły.  

4. W latach dzieciństwa rodzice i koledzy wołali na Papieża … . 
5. Ulubione ciasto Papieża. 

6. Okres sprawowania władzy przez Papieża lub biskupa. 
7. Pismo napisane przez Papieża skierowane do biskupów i wiernych.. 

8. W jakim miesiącu zmarł Papież? 

Rozwiązanie (hasło krzyżówki) prosimy wpisać na kupon konkursowy, który należy złożyć 
do p. Barbary Wójcik lub wychowawcy klasy. 

KUPON KONKURSOWY DLA KLAS I –VI 

HASŁO:........................................................................................................... 
 

Imię i nazwisko................................................................................................ 
Klasa.................... 



ANEGDOTY 
Kiedy młody ksiądz Wojtyła przechodził z Niegowici na nową posadę 

wikariusza do parafii św. Floriana w Krakowie, proboszcz oraz gospodyni 
poradzili, aby zabrał ze sobą tłustą gęś jako prezent dla tamtejszych 
duszpasterzy. przy panujących w latach pięćdziesiątych trudnościach 
aprowizacyjnych suty obiad miał być dobrym wstępem do współpracy. 
kiedy ksiądz Wojtyła opuszczał Niegowić, jego skromny dorobek, na który 

składała się jedna walizka, kilka kartonów z książkami i pierzyna, oraz wspomnianą gęś, 
załadowano na furę, powożoną przez gospodynię. 
W czasie podróży gęś zachowywała się spokojnie. Kiedy jednak koń zatrzymał się przed 
plebanią św. Floriana, ptak zaczął się szamotać co sił i gęgać wniebogłosy. Zdjęto z wozu 
bagaż, a coraz bardziej rozwrzeszczaną gęś sam ksiądz Wojtyła wziął na ręce. I oto 
bezwstydne stworzenie pobrudziło młodemu profesorowi sutannę od góry do dołu. Ksiądz 
Wojtyła zafrasował się mocno, miał bowiem tylko jedną sutannę. Gospodyni zawołała na to 
wesoło: "Księże Karolu, to jest bardzo dobry omen! Zobaczy ksiądz, że w Krakowie spotka 
go wielkie szczęście!". 

("Niedziela")  
Parafia w Białej była ostatnią, którą kardynał Wojtyła wizytował tuż przed konklawe. 

wspomina tamtejszy proboszcz, ksiądz Józef Sanak. "Po wyborze odwiedzili mnie kiedyś 
Amerykanie, którzy dowiedzieli się, że z tej parafii przyszły Papież pojechał na konklawe. 
Koniecznie chcieli sfotografować się na tapczanie, na którym spał (stoi u mnie zresztą do 
dziś). Żartowałem, że będę pobierał za to opłaty. Papież też się śmiał, kiedy mu to 
opowiedziałem. Kilka lat później, podczas modlitwy „Anioł Pański”, staliśmy na placu św. 
Piotra z wielkim transparentem: „Parafia opatrzności Bożej w Białej pozdrawia”. Papież 
nas zauważył, pozdrowił i dodał: ”Przez was bym się spóźnił na konklawe”. 

("Gość Niedzielny") 
Szukałyśmy wszędzie pieniędzy na mieszkanie kwaterunkowe. Poszłam po ratunek na 

Kanoniczną do Wujka, który bardzo się przejął, ale powiedział: "Marysiu, nie mam 
pieniędzy. Przyjdź jutro". Gdy przyszłam następnego dnia, Wujek z kieszeni sutanny 
wydłubał pieniądze (chyba gdzieś pożyczone) i zatroskanym głosem powiedział: "Żeby was 
tylko Marysiu, nie oszukali. Żeby was nie oszukali" i pobłogosławił mnie. 

(Maria Bucholc) 
Na kajakach byłem kilkakrotnie, były to wspaniałe wakacje, obfitujące w przeżycia, 

których nie zapomnę. Najbardziej pamiętam ostatnie chwile oczekiwania na przyjazd Wujka, 
niezwykłe napięcie ostatnich godzin przed pojawieniem się samochodu, prowadzonego przez 
pana Muchę. Pamiętam ten raz, kiedy podczas wypakowywania Wujkowego bagażu okazało 
się, że spora ilość kiełbasy, w którą zaopatrzyły Go siostry, nie dotrwała w świeżości. 
Następnym razem siostry zawinęły kiełbasę w liście (pokrzywy?), które pomogły jej 
zachować "jadalność". 

(Grzegorz M. Rybicki) 
Ojciec Święty zauważył, że jeden z biskupów przytył od ostatniego z nim spotkania. "Czy 

twoja diecezja powiększa się?" - zapytał Papież. "Tak, powiększają się parafie" - odparł 
hierarcha. "Podobnie jak biskup" - ocenił Papież. 

(George Weigle) 
 

Wadowice - lata 1920 - 1938 
18 maja 1920 roku w Wadowicach urodził się Karol Józef, syn Karola Wojtyły i Emilii 

z Kaczorowskich. Karol był jednym z trójki dzieci: starszy brat Edmund urodził się 
28 sierpnia 1906 roku, o siostrze, która zmarła w wieku niemowlęcym nie ma bliższych 
wiadomości.  

Ojciec Karola był urzędnikiem administracji wojskowej w randze porucznika. Matka 
zajmowała się domem i dziećmi. Zmarła 13 kwietnia 1929 roku w wieku 45 lat, gdy Karol 
miał lat 9. Pochowana została w Krakowie na cmentarzu Rakowickim. Tam też spoczywa 
Ojciec i brat Edmund. Karol w 1926 roku rozpoczął naukę w siedmioklasowej Szkole 
Powszechnej im. Marcina Wadowity w Wadowicach. Już podczas nauki w szkole razem 
z ojcem i kolegami odbył pielgrzymkę na Jasną Górę. Rodzina żyła bardzo skromnie, 
zwłaszcza po śmierci matki.  

Po ukończeniu Szkoły Powszechnej w 1931 roku Karol rozpoczął naukę w Państwowym 
Gimnazjum Męskim im. Marcina Wadowity w Wadowicach. Uczył się bardzo dobrze. Brał 
udział w pracach teatrzyku amatorskiego. W pierwszej klasie gimnazjalnej spotkał się 
z ks. Kazimierzem Figlewiczem, który uczył religii. Karol służył codziennie do mszy 
św. O swoim szkolnym katechecie, po latach powiedział: ”Dzi ęki niemu zbliżyłem się do 
parafii, zostałem ministrantem, nawet poniekąd zorganizowałem kółko ministranckie. „Karol 
należał także do Sodalicji Mariańskiej i Stowarzyszenia Młodzieży Katolickiej. W 1932 roku 
zmarł brat Edmund. W maju 1938 roku Karol Wojtyła zdał egzamin dojrzałości z ocenami 
bardzo dobrymi. Latem 1938 razem z ojcem przeprowadził się do Krakowa, gdzie 
zamieszkali u rodziny Kaczorowskich przy ul. Tynieckiej 10, na Dębnikach.  

Kraków - lata okupacji  

Karol Wojtyła w 1938 roku rozpoczął studia na wydziale Filozoficznym Uniwersytetu 
Jagiellońskiego. Wtedy Karol podjął samodzielne próby pisarskie. Jego pierwsze utwory to 
„Ballady beskidzkie” i „Dawid -renesansowy psałterz”, który zadedykował Matce. 
W czerwcu 1939 roku wystąpił w sztuce Mariana Nieżyńskiego „Kawaler księżycowy”, 
wystawianej przez Teatr Studencki w Krakowie. Sztuka cieszyła się wielkim powodzeniem.  

1 września 1939 roku wybuchła II wojna światowa. Karol wraz z ojcem wyjechał 
z Krakowa. W wyniku wojennej tułaczki znaleźli się aż nad Sanem. Wkrótce wrócili do 
Krakowa. Karol nawiązał kontakty ze swymi przyjaciółmi i rozpoczął działalność w Teatrze 
Rapsodycznym Mieczysława Kotlarczyka. Zapisał się na II rok studiów Wydziału 
Filozoficznego, na filologię polską. Rok akademicki trwał jednak krótko, do czasu 
aresztowania profesorów krakowskich przez gestapo, co miało miejsce w listopadzie 1939 
roku. Od marca 1940 roku Karol pracował jako goniec sklepowy, a od 11 października 1940 
roku jako robotnik w Fabryce Sody Solvay w Krakowie. Jednocześnie pogłębiał swą wiedzę 
teologiczną,  filozoficzną i literacką.  

Młodzi ludzie spotykali się w każdą sobotę na wspólnej modlitwie i prowadzili dyskusje 
religijne. Pracował z nimi znany biblista ks. docent Jan Mazerski. W gronie tym prowadził 
działalność Jan Tyranowski. Oczytany w pismach św. Jana od Krzyża i Św. Teresy z Avila, 



wywierał duży wpływ na młodzież. Po wielu latach Ojciec Święty nazwał go „apostołem 
Bożej wielkości”. To on pobudził Karola do pracy apostolskiej i filozoficznej. W 1942 roku 
Karol podjął studia teologiczne w tajnym Seminarium Duchownym. 18 lutego 1941 roku 
zmarł Ojciec Karola. „Z tym to okresem - wspomina po latach - łączy się zasadnicza decyzja 
w sprawie mojego powołania. Stało się dla mnie jasne, że Chrystus powołuje mnie do 
kapłaństwa. Stało się to jasne stopniowo w okresie pomiędzy śmiercią Ojca, a jesienią 1942 
roku”. Od października 1942 roku brał udział w tajnych kompletach nauczania teologii 
w Seminarium Duchownym. Jest to okres intensywnej pracy Karola. Swój czas dzielił 
pomiędzy pracę, studia i aktorstwo. W roku 1944 otrzymał tonsurę i niższe święcenia 
kapłańskie.  

Kapłaństwo 
Dnia 1. 11. 1946 roku Kardynał Sapieha wyświęcił Karola Wojtyłę, który swą mszę 

prymicyjną odprawił w Dzień Zaduszny. 11.11.1946 roku ksiądz Wojtyła po raz pierwszy 
udzielił sakramentu chrztu św. Monice Katarzynie, córce swoich przyjaciół Tadeusza 
Kwiatkowskiego i Haliny Królikiewicz.  

11 listopada 1946 roku Karol Wojtyła z ks. Stanisławem Starowieyskim wyjechał do 
Rzymu. Podjął studia na Papieskim Uniwersytecie Dominikańskim - Angelikum. 
Przedmiotem rozprawy doktorskiej była doktryna wiary u św. Jana od Krzyża. Postać Jana 
od Krzyża fascynowała Karola od czasu, gdy Jan Tyranowski odkrył przed nim tego XVI - 
wiecznego karmelitę bosego. Na wiosnę 1947 roku pojechał do San Giovanni Rotondo, by 
spotkać się z o. Pio. 3 lipca 1947 Karol uzyskał licencjat z teologii. 14 czerwca 1948 roku ks. 
Wojtyła zdał egzaminy doktorskie. Obronił także dysertację. Kiedy powrócił do Polski, 
otrzymał dekret nominacyjny na wikarego w Niegowici koło Gdowa, 25 km od Krakowa. 
Praca w parafii trwała rok. W marcu 1949 roku został przeniesiony do parafii św. Floriana 
w Krakowie.  

W 1955 roku został członkiem Towarzystwa Naukowego Katolickiego Uniwersytetu 
Lubelskiego, gdzie prowadził seminaria, a potem wykłady. Od 1 grudnia 1956 roku Karol 
Wojtyła został etatowym pracownikiem KUL. Powierzono mu kierowanie Katedrą Etyki. 
Stopień docenta uzyskał tam w październiku 1957 roku. Lata pracy na KUL -u zaowocowały 
wieloma pracami naukowymi. Wykłady Karola Wojtyły przyciągały młodzież. Chociaż 
odbywały się w największej sali, słuchacze siedzieli w ławkach i na podłodze. 

Chętnie pracował z młodzieżą akademicką, wyjeżdżał często na wycieczki i obozy 
wędrowne, które były niekonwencjonalną katechezą. Studenci przychodzili do niego ze 
swoimi problemami. Pomagał zawsze, uczulał ich na prawdę i konsekwencje życiowych 
postaw.  

4 lipca 1958 roku papież Pius XII nominował Karola Wojtyłę biskupem sufraganem 
Archidiecezji Krakowskiej. Był najmłodszym członkiem Episkopatu Polski, miał trzydzieści 
osiem lat. Biskup zamieszkał w Krakowie przy ul. Kanoniczej 21. 

Z końcem maja 1967 roku papież Paweł VI ogłosił nominację 27 nowych kardynałów, 
wśród których znalazł się arcybiskup Wojtyła. Otrzymał on, zgodnie ze starą rzymską 
tradycją, jeden z kościołów rzymskich. Arcybiskupowi krakowskiemu przydzielono kościół 
San Cesareo in Palatio. 9 lipca odbył się ingres kardynała do Katedry Wawelskiej, a w kilka 
miesięcy później kardynał dokonał kanonicznego objęcia kościoła rzymskiego. Tym samym 
kardynał Wojtyła rozpoczął okres jeszcze intensywniejszej służby Kościołowi i wiernym.  

W dniu 6 08. 1978 zmarł papież Paweł VI. Kardynał Wojtyła wyjechał do Watykanu na 
uroczystości pogrzebowe, a następnie na konklawe. 26.08.1978 roku wybrano papieżem Jana  

W koncercie uczniów szkół gimnazjalnych: 
I miejsce – A. Pindakiewicz PG nr 2 
II miejsce – M. Murawska PG nr 2 
III miejsce – K. Wachnik PG nr 1 
Wyróżnienie – M. Sztobryn PG nr 2 

Gratulujemy!  



Konkurs na etapie międzyszkolnym (recytatorski i wiedzy o Papieżu Janie Pawle II) 
odbył się 14 maja 2009r. o godz. 8:15 w Zespole Szkół Integracyjnych im. Jana  Pawła II 
w Radomiu. 

Uroczyste ogłoszenie wyników wszystkich konkursów i wręczenie nagród oraz 
dyplomów przez ks. biskupa Zygmunta Zimowskiego i Panią Dyrektor Zespołu Szkół 
Integracyjnych w Radomiu odbyło się w tym samym dniu o godz. 10:00. 

Uczennica naszej szkoły Patrycja Amerek z kl. V D zajęła I miejsce w konkursie 
plastycznym. Jej praca na temat ,,Otwórzcie drzwi Chrystusowi” zyskała uznanie w oczach 
jury i zwyciężyła. Pozostali uczniowie otrzymali dyplomy za udział w konkursie . 
Bardzo się cieszymy i jesteśmy dumni z osiągnięć naszych uczniów. 

 

V Mi ędzyszkolny Konkurs Poezji Jana Pawła II 
W tym roku w naszej szkole odbył się już V Międzyszkolny Konkurs Poezji Jana 

Pawła II. Wzięło w nim udział 20 uczestników ze szkół podstawowych i gimnazjalnych.  

Wszyscy recytowali pięknie, jednak jury w składzie: Izabela Warchoł, Barbara Wójcik 
i Małgorzata Wojtaszewska musiało wyłonić zwycięzców. Przyznano następujące 
nagrody: 

W koncercie uczniów szkół podstawowych: 
I miejsce – N. Sekuła PSP nr 5  
II miejsce – A. Machniak PSP nr 5 
III miejsce A. Warchoł PSP nr 2 
Wyróżnienie- A. Zawadzka PSP nr 1  
 

Pawła I. Po audiencji u nowego papieża Kardynał wrócił do Krakowa. Pontyfikat Jana 
Pawła I trwał tylko 33 dni - 29.09 nadeszła z Watykanu wiadomość o śmierci Ojca Świętego. 
3.10.1978 roku kardynał znowu udał się na pogrzeb oraz na konklawe.  

 
HABEMUS PAPAM   

W niedzielę 15 października 1978 roku kardynałowie najpierw celebrowali mszę św., 
a potem zgromadzili się w Kaplicy Sykstyńskiej, odśpiewali ”Veni creator Spiritus”i około 
godz. 9, 30 przystąpili do pierwszego głosowania. Szczegóły głosowania nie są znane. Od tej 
chwili aż do ukazania się dymu plac Świętego Piotra napełnił się tłumem ludzi 
spoglądających na komin na dachu Kaplicy Sykstyńskiej. W poniedziałek - 16 października - 
o godzinie 18,18 pojawił się biały dym. Zebrani na placu wznieśli okrzyki radości. Przy 
dźwiękach orkiestry wkroczyła na plac Św. Piotra Gwardia Szwajcarska, niosąc wielką 
papieską flagę. O godz. 18, 44 ukazał się w loggi bazyliki kardynał Pericle Felici, który 
wypowiedział zwyczajową formułę: „Zwiastuję wam radość wielką - mamy Papieża: 
Najdostojniejszego i Najprzewielebniejszego Pana Świętego Kościoła Rzymskiego, 
Kardynała Karola Wojtyłę, który przybrał sobie imię Jan Paweł II. „Wszyscy teraz 
oczekiwali pojawienia się Ojca Świętego, pierwszego od 1522 roku papieża, nie - Włocha. 
Nastąpiło to o godzinie 19, 20. Ukazał się nowy papież. Pierwsze Jego słowa brzmiały: „Sia 
lodato Gesu Cristo” ( Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus). Najdrożsi Bracia i Siostry !  

Jako papież łączył w sobie dwie unikalne cechy. Był pewnym siebie przywódca Kościoła, 
a jednocześnie serdecznym ojcem szukającym bliskiego kontaktu ze swoimi dziećmi. To 
właśnie ta wyjątkowa kombinacja cech i przyniosła mu ogromną popularność na całym 
świecie. Przy tym odrzucił towarzyszący jego poprzednikom dystans i pompę na rzecz 
komunikowania się z ludźmi, także przy wykorzystaniu nowoczesnych środków przekazu. 

 
Do głównych przesłań pontyfikatu Jana Pawła II należały:  
− „nowa ewangelizacja ”zarówno społeczeństw krajów zachodnich, jak 

i postkomunistycznych,  
− respektowanie praw człowieka, prawa do pracy i zachowania godności ludzkiej,  
− przeciwstawianie się bezwzględnej pogoni za zyskiem, sprzeciw wobec 

totalitaryzmu, szczególnie komunistycznego, 
− walka o zachowanie pokoju. 
W trakcie jego pontyfikatu zreformowano prawo kanoniczne (1984), opublikowano 

nowy Katechizm Kościoła katolickiego (1992, wydanie polskie 1995), dokonano 
reorganizacji Kurii Rzymskiej, licznych kanonizacji i beatyfikacji. Do dorobku 
filozoficznego Jana Pawła II (głównie w dziedzinie myśli o osobie ludzkiej, etyki, 
antropologii) należą m.in.: Miłość i odpowiedzialność (1960), Osoba i czyn (1969), 
Zagadnienia podmiotu moralności (1991). Główne wątki swojej filozofii rozwijał po 1978 
w papieskich encyklikach m.in.: Redemptor hominis (1979), Dives in misericordia (1980), 
Laborem exercens (1981) Centesimus annus (1991). 

 
Żaden konkretny, ustalony z dokładnością do minuty moment czasu nie zapisał się 

w świadomości milionów żyjących dziś ludzi tak bardzo, jak rok 2005, sobota 2 kwietnia, 
godzina 21.37. Wtedy to właśnie, w osiemdziesiątym piątym roku życia i dwudziestym 
siódmym roku pontyfikatu, zmarł papież Jan Paweł II. 



 

 
W dniach 18 – 22 maja obchodziliśmy w naszej szkole Dni patrona, którym jest Jan 

Paweł II.  
W związku z tym odbyły się uroczystości, konkursy, pogadanki oraz projekcje filmów 

upamiętniające postać tego wielkiego człowieka! 

Wieczorne spotkanie z Janem Pawłem II 
W związku z obchodami Dni Patrona w naszej szkole odbyła się uroczysta wieczornica 

poświęcona wielkiemu człowiekowi – Janowi Pawłowi II. 
Uczniowie przygotowali akademię, podczas której zaprezentowali utwory papieża, jego 

biografię i pielgrzymki. Spotkanie uświetnił występ chóru ‘Awista’, którego skład został 
powiększony o pięknie śpiewających rodziców. Uroczystość była okazją do spotkania 
z rodzicami, którzy wspólnie ze społecznością PSP Nr 5 wysłuchali słów Ojca Świętego 
i wspominali jego pontyfikat.  

Podniosły nastrój wieczornicy pozwolił nam jeszcze raz przeżyć spotkanie z patronem 
szkoły. 

V Przegląd Twórczości Młodzieżowej w Radomiu  
pt. ,,Pasterz i Ojciec” 

pod patronatem Jego Ekscelencji księdza biskupa Zygmunta Zimowskiego 
Uczniowie naszej szkoły wzięli udział w konkursie zorganizowanym przez Zespół Szkół 

Integracyjnych im. Jana Pawła II w Radomiu. W V Przeglądzie Twórczości Młodzieżowej 
nasi uczniowie wzięli udział w konkursie wiedzy o Papieżu Janie Pawle II – Życie Karola 
Wojtyły; konkursie recytatorskim – utwory twórczości Karola Wojtyły i o Janie Pawle II; 
plastycznym kl. 0-III ,,Wakacje Papieża”, kl. IV-VI ,, Jan Paweł II – Otwórzcie Drzwi 
Chrystusowi”. 

Do etapu międzyszkolnego zakwalifikowali się następujący uczniowie: 

konkurs plastyczny: 
− Kasica Justyna kl. III B 
− Zawadzka Sylwia kl. III A 
− Amerek Patrycja kl. V D 
− Tuszyńska Paulina kl. V D 

 

 
 konkurs wiedzy: 

− Wakuła Katarzyna kl. VI B  
− Śmietanka Mateusz  kl. V C 

konkurs recytatorski: 
− Mamica Maria kl. VA 
− Machniak Aleksandra kl. VIC  

 


